
 RAMSA-EN-PS11-88                            

Royaume du Maroc 
REGIE AUTONOME MULTI-  SERVICES D’AGADIR 

AVIS D'APPEL D'OFFRES OUVERT SUR OFFRES DE PRIX NATIONAL OU INTERNATIONAL  
 

Le lundi 03 juin 2024, il sera procédé, dans les bureaux de la RAMSA sis à rue 18 Novembre QI AGADIR à l’ouverture des plis relatifs 

aux appels d’offres ouvert sur offres de prix ci-après : 

 

Le mardi 04 juin 2024, il sera procédé, dans les bureaux de la RAMSA sis à rue 18 Novembre QI AGADIR à l’ouverture des plis relatifs aux appels d’offres 

ouvert sur offres de prix ci-après : 

Le dossier d'appel d'offres doit être téléchargé à partir du portail des marchés publics accessible à l'adresse:  www.marchespublics.gov.ma,en application des 

dispositions de l'arrêté pris pour l'application de l'article 135 du décret n° 2-22-431 du 8 mars 2023 relatif aux marchés publics. 

Le contenu, la présentation ainsi que le dépôt des dossiers des concurrents doivent être conformes aux dispositions des articles 30 à 34 du décret relatif aux 

marchés publics. 

Les concurrents doivent déposer leurs dossiers par voie électronique dans le portail des marchés publics accessible à l'adresse www.marchespublics.gov.ma. 

(*) Les prospectus, exigés par le dossier d'appel d'offres doivent être déposés. Les prospectus, exigés par le dossier d'appel d'offres doivent être déposés dans 

les bureaux de la RAMSA au plus tard le jour ouvrable précédant la date d’ouverture des plis ou remis séance tenante au président de la commission 

d'ouverture des plis. 

Le dépôt et le retrait des prospectus, peuvent être effectués par voie électronique conformément aux dispositions de l’article 135 du décret n° 2-22-431. 

Les pièces justificatives à fournir sont celles prévues par l’article 14 du règlement de consultation. 

Appel 

d’offres n° 
Objet 

 

 

Lieu 

d’exécution 

Estimation des 

coûts des 

prestations 

(DH TTC) 

Caution 

provisoire  

(DH) 

 

 

Visite des lieux 

(à 10 heures) 

 

 

Prospectus 

(*) 
Observations 

Heure 

limite 

de 

remise 

des 

offres 

60/2024 

Fourniture des appareils de mesure, des réactifs et 

consommables pour les laboratoires d'analyses de 

l'eau potable : 

Lot 1 : Fourniture des appareils de mesure ; 

Lot 2 : Fourniture des réactifs et consommables. 

Agadir 

Lot 1 : 

240 000,00 

Lot 2 : 

240 000,00 

Lot 1 : 

3 600,00 

Lot 2 : 

3 500,00 

- 
03/06/2024 à 

09:00 

Réservé PME-

TPE-AE-

COOP-UCOOP  

National 

09:00 

61/2024 

Travaux de réhabilitation sans tranchée par 

chemisage aux UV du collecteur d'assainissement au 

niveau d’Agadir 

Agadir 6 000 000,00 90 000,00 27/05/2024 - National 09:30 

62/2024 
L’étude d'assainissement liquide des centres Tamri et 

Imi Ouaddar relevant de la commune de Tamri 
Tamri 549 900,00 8 200,00 - - National 10 :00 

63/2024 

L’étude d'assainissement liquide des centres 

Imsouane et Assaka relevant de la commune 

d’Imsouane 

Imsouane 249 900,00 3 700,00 - - National 10:30 

64/2024 

 

Fourniture de la soude à 30%, de l’acide sulfurique à 

96 %, du chlorure ferrique liquide à 40% et du sel en 

pastille. 

Agadir 

 

 

 300 600,00  4 500,00 - - 

Réservé PME-

TPE-AE-

COOP-UCOOP 

National 

11:00 

65/2024 

 

Location du matériel et engins avec chauffeur pour 

travaux sur le réseau et les ouvrages 
Grand Agadir 684 000,00 10 200,00 - - 

Réservé PME-

TPE-AE-

COOP-UCOOP 

National 

 

 

11:30 

66/2024 

 

Restructuration du réseau de distribution d’eau 

potable  des secteurs dans le Grand Agadir 4ème 

tranche 

Grand Agadir 32 132 880,00 482 000,00 - - 

Réservé PME-

TPE-AE-

COOP-UCOOP 

National 

 

 

12:00 

67/2024 

Infrastructure de transfert des eaux usées épurées 

depuis le complexe Hay Mohammadi 130 vers Anza 

Al Oulia 245 : Conduite DN300 et Station de 

pompage 

Anza 31 677 762,00 475 000,00 27/05/2024 

 

03/06/2024  

à 12:30 

 

International 

 

 

12:30 

68/2024 
Infrastructure de l'étage d'eau potable d’Aourir : 

Réseau structurant de distribution vers Aourir Haut 
Aourir 12 209 148,00 183 000,00 27/05/2024 

 

03/06/2024  

à 13:00 

Réservé PME-

TPE-AE-

COOP-UCOOP 

National 

 

 

13:00 

Appel 

d’offres 

n° 

Objet 

 

 

Lieu 

d’exécuti

on 

Estimation des 

coûts des 

prestations 

(DH TTC) 

Caution 

provisoire  

(DH) 

 

Visite des 

lieux 

(à 10 heures) 

 

Prospectus 

(*) 
Observation

s 

Heure 

limite de 

remise 

des 

offres 

69/2024 

Travaux d’assainissement liquide du centre 

Agadir N’ait Taleb, relevant de la commune 

Zagmouzen, Province de Taroudannt  

Zagmouze

n 
5 281 815,60 79 200,00 27/05/2024 - 

Réservé PME-

TPE-AE-

COOP-

UCOOP  

National 

09:00 

 

70/2024 
Fourniture et installation de rayonnages pour 

archives 

 

Agadir 
 

540 000,00 
 

8 100,00 - - 
 

National 09:30 

71/2024 

Assistance technique pour le suivi du projet :  

« Travaux d’assainissement liquide du centre 

Agadir N’ait Taleb, relevant de la commune 

Zagmouzen, Province de Taroudannt »  

Zagmouze

n 
180 000,00 2 700,00 - - 

 

Réservé PME-

TPE-AE-

COOP-

UCOOP  

National 

10 :00 

72/2024 

Fourniture de matériel d'entretien du réseau 

d'eau potable : 

Lot 1 : Pièces spéciales ; 

Lot 2 : Conduite en fonte ductile. 

Grand 

Agadir 

Lot 1 : 699 372,00 

Lot 2 :118 800,00 

Lot 1 : 

10 500,00 

Lot 2 : 

1 700,00 

- 

 

04/06/2024  

à  10:30 

 

National 
10:30 

73/2024 

Contrôle de la qualité des travaux par un 

laboratoire pour le projet : «Travaux de 

réalisation de la conduite de refoulement de la 

station de pompage SP MZ1». 

Ait melloul 12 000,00 200,00 - - 

 

National 

 

11:00 

http://www.marchespublics.gov.ma,en/
http://www.marchespublics.gov.ma/

